
Monitor Polski Nr 30 - 493- Poz. 360 

360 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 12 czerwca 1995 r. 

w sprawie ustalenia wzorów, próby i masy (wagi) monet nominalnej wartości 20 zł, 50 zł, 100 zł, 200 zł 
i 500 zł oraz terminu wprowadzenia ich do obiegu. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 1992 r. 
Nr 72, poz. 360, z 1993 r. Nr 6, poz. 29 oraz z 1994 r. 
Nr 1, poz. 2, Nr 80, poz. 369, Nr 121, poz. 591 i Nr 136, 
poz. 703) zarządza się, co następuje: 

§ 2. Monety, o których mowa w § 1, wprowadza się 
do obiegu z dniem 26 czerwca 1995 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

§ 1. Ustala się wzory, próbę i masę (wagę) monet 
nominalnej wartości 20 zł, 50 zł, 100 zł, 200 zł i 500 zł, 
określone w załączniku do zarządzenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: w z. W. Koziński 

Wartość 

20 zł 

50 zł 

100 zł 

200 zł 

500 zł 

Załącznik do zarządzenia Prezesa 
Narodowego Banku Polskiego z dnia 12 
czerwca 1995 r. (poz. 3601 

WZORY, PRÓBA I MASA (WAGA) MONET NOMINALNEJ WARTOŚCI 20 ZŁ, 50 ZŁ, 100 ZŁ, 
200 ZŁ i 500 ZŁ 

Cechy graficzne Brzeg Masa (waga) Średnica Próba 
strona główna strona odwrotna (bok) w gramach wmm 

Wizerunek orła ustalony dla godła Duże litery ONZ, powyżej napis: 
Rzeczypospolitej Polskiej, po bo- 50/ROCZNICNPOWSTANIA, poni-
kach orła oznaczenie roku emisj i: żej z lewej strony lata: 1945/1995. 
19-95, pod orłem napis: ZŁ 20 ZŁ, W prawej części monety, w tle gładki 31,1 38,61 Ag 
w otoku napis: RZECZPOSPOLITA dwóch liter: NZ fragment stylizowa- 925/1000 
POLSKA poprzedzony oraz za koń- nej siatki kartograficznej z flagami 
czony pięcioma perełkami części państw-sygnatariuszy Karty 

Narodów Zjednoczonych 

Wizerunek orła ustalony dla godła Stylizowana sylwetka orła bielika. 
Rzeczypospolitej Po lskiej . Wokół Pod orłem napis w dwóch liniach: 
orła przerwana linia okręgu oraz 1/10 UNCJI/CZYSTEGO ZŁOTA. 
nieregularny ornament z perełek. Z prawej strony oznaczenie próby 
Pod orłem napis: 50 ZŁ. W otoku złota : 9999. U góry po obu stronach gładki 3,13 18,0 Au 
napis: RZECZPOSPOLITA POLSKA orła nieregularne ornamenty z pe- 999,9/1000 
oraz oznaczenie roku emisji: 1995. rełek i linii. Przy obrzeżu stylizowa-
Przy obrzeżu stylizowane nieregu- ne nieregularności bicia 
larności bicia 

Wizerunek orła ustalony dla godła Stylizowana sylwetka orła bielika. 
Rzeczypospolitej Polskiej . Wokół Pod orłem napis w dwóch liniach: 
orła przerwana linia okręgu oraz 1/4 UNCJI/CZYSTEGO ZŁOTA . 
nieregularny ornament z perełek. Z prawej strony oznaczenie próby 
Pod orłem napis: 100 ZŁ. W otoku złota : 9999. U góry po obu stronach gładki 7,81 22,0 Au 
napis: RZECZPOSPOLITA POLSKA orła nieregularne ornamenty z pe- 999,9/1000 
oraz oznaczenie roku emisji: 1995. rełek i linii. Przy obrzeżu stylizowa-
Przy obrzeżu stylizowane nieregu- ne nieregularności bicia 
larności bicia 

Wizerunek orła ustalony dla godła Stylizowana sylwetka orła bielika. 
Rzeczypospolitej Polskiej . Wokół Pod orłem napis w dwóch liniach: 
orła przerwana lin ia okręgu oraz 1/2 UNCJI/CZYSTEGO ZŁOTA. 
nieregularny ornament z perełek. Z prawej strony oznaczenie próby 
Pod orłem napis: 200 ZŁ. W otoku złota: 9999. U góry po obu stronach gładki 15,59 27,0 Au 
napis: RZECZPOSPOLITA POLSKA orła nieregularne ornamenty z pe- 999,9/1000 
oraz oznaczenie roku emisji : 1995. rełek i linii. Przy obrzeżu stylizowa-
Przy obrzeżu stylizowane nieregu- ne n ieregularności bicia 
larności bicia 

Wizerunek orła ustalony dla godła Stylizowana sylwetka orła bielika. 
Rzeczypospolitej Polskiej. Wokół Pod orłem napis w dwóch liniach: 
orła przerwana linia okręgu oraz 1 U NCJNCZYSTEGO ZŁOTA. Z pra-
nieregularny ornament z perełek. wej strony oznaczenie próby złota : 
Pod orłem napis: 500 ZŁ. W otoku 9999. U góry po obu stronach orła gładki 31,16 32,0 Au 
napis: RZECZPOSPOLITA POLSKA nieregularne ornamenty z perełek 999,9/1000 
oraz oznaczenie roku emisji: 1995. i linii. Przy obrzeżu stylizowane nie-
Przy obrzeżu stylizowane nieregu- regularności bicia 
larności bicia 


